
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменений в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской 

Молдавской Республики от 18 мая 2011 года № 250 «Об осуществлении предметно-

количественного учета лекарственных средств в аптеках и лечебно-профилактических 

учреждениях Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 5622 от 18 

мая 2011 года) (САЗ 11-20) 

 

Согласован: 

Министерство внутренних дел, 

Государственное учреждение «Центр по контролю за обращением медико-

фармацевтической продукции» 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 12 июня 2023 г. 

Регистрационный № 11767 

 

В соответствии с Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 11 

апреля 2011 года № 228 «Об утверждении Сводной таблицы об отнесении к крупным и 

особо крупным размерам количеств наркотических средств и психотропных веществ, 

обнаруженных в незаконном хранении или обороте; Списка сильнодействующих и 

ядовитых веществ; Крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 232 

Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики; Размеров растений, 

содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо их прекурсоры для 

целей статьи 229 Уголовного кодекса Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 

11-15) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента 

Приднестровской Молдавской Республики от 7 июня 2011 года № 385 (САЗ 11-23), от 30 

ноября 2011 года № 928 (САЗ 11-48), от 17 апреля 2013 года № 170 (САЗ 13-15), от 31 

июля 2013 года № 363 (САЗ 13-30), от 18 февраля 2014 года № 60 (САЗ 14-8), от 3 марта 

2014 года № 67 (САЗ 14-10), от 25 апреля 2014 года № 141 (САЗ 14-17), от 5 ноября 2014 

года № 358 (САЗ 14-45), от 4 декабря 2014 года № 395 (САЗ 14-49), от 15 апреля 2015 года 

№ 158 (САЗ 15-16), от 13 февраля 2017 года № 106 (САЗ 17-8), от 6 мая 2017 года № 283 

(САЗ 17-19), от 29 августа 2017 года № 492 (САЗ 17-36), от 4 марта 2019 года № 63 (САЗ 

19-9), от 25 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), от 13 февраля 2020 года № 55 (САЗ 20-

7), от 26 ноября 2021 года № 402 (САЗ 21-47), от 29 марта 2022 года № 112 (САЗ 22-12), 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 16 марта 

2022 года № 85 «Об утверждении Перечня наркотических средств, психотропных веществ 

и их прекурсоров, подлежащих контролю в Приднестровской Молдавской Республике, и 

Перечня растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества либо 

их прекурсоры» (САЗ 22-10) с изменением, внесенным Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 1 июня 2022 года № 200 (САЗ 22-21), 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 

2017 года № 60 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 

численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики» 

(САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2017 года № 148 

(САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17 октября 2018 года № 352 

(САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26 апреля 2019 года № 143 

(САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15 ноября 2019 года № 400 



(САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22 октября 2020 года № 364 

(САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25 января 2021 года № 19 (САЗ 

21-4), от 30 декабря 2021 года № 426 (САЗ 21-52), от 20 января 2022 года № 11 (САЗ 22-2), 

от 28 октября 2022 года № 402 (САЗ 22-43), от 9 ноября 2022 года № 411 (САЗ 22-44), от 

23 декабря 2022 года № 485 (САЗ 23-1), от 19 января 2023 года № 15 (САЗ 23-3), от 16 

февраля 2023 года № 55 (САЗ 23-7), приказываю: 

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской 

Республики от 18 мая 2011 года № 250 «Об осуществлении предметно - количественного 

учета лекарственных средств в аптеках и лечебно-профилактических учреждениях 

Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 5622 от 18 мая 2011 

года) (САЗ 11-20) с дополнениями, внесенными приказами Министерства 

здравоохранения и социальной защиты Приднестровской Молдавской Республики от 9 

ноября 2011 года № 557 (регистрационный № 5817 от 30 ноября 2011 года) (САЗ 11-48), 

от 2 февраля 2012 года № 72 (регистрационный № 5919 от 15 февраля 2012 года) (САЗ 12-

8), приказами Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики 

от 13 февраля 2019 года № 74 (регистрационный № 8708 от 21 февраля 2019 года) (САЗ 

19-7), от 6 апреля 2023 года № 258 (регистрационный № 11695 от 4 мая 2023 года) (САЗ 

23-18), следующие изменения: 

а) строку 1 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 
1. Тайлол Хот Парацетомол 500мг, 

хлорфенираминмалеат 4мг, 

псевдоэфедрин 60мг. 

Порошок для 

приготовления раствора 

для приема внутрь, 

пакет (саше) 20г 

»; 

б) строку 2 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 
2. Тайлол Хот Д Парацетомол 500мг, 

хлорфенираминмалеат 4мг, 

псевдоэфедрин 60мг. 

Порошок для 

приготовления 

раствора для приема 

внутрь, пакет (саше) 

6 г 

» ; 

в) строку 3 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

« 
3. Тайлол Хот 

детский 

Парацетомол 250мг, 

хлорфенираминмалеат 2мг, 

псевдоэфедрин 30мг. 

Порошок для 

приготовления 

раствора для приема 

внутрь, пакет (саше) 

6 г 

»; 

г) строку 4 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

 « 
 

4. 

Тайлол Хот 

Детский 

Парацетомол 250мг, 

хлорфенираминмалеат 2 мг, 

псевдоэфедрин 30 мг. 

Порошок для 

приготовления раствора 

для приема внутрь, 

пакет (саше) 10 г 

»; 

д) строку 5 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:  

« 
5. Фасторик плюс Парацетомол 500мг, 

псевдоэфедрина гидрохлорид  60 мг, 

трипролидина гидрохлорид  2.5 мг         

Таблетки 

». 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 



3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального 

опубликования. 

 

 

Министр                                                                                                                     К. АЛБУЛ 

 

 г. Тирасполь 

17 мая 2023 г. 

       № 377 

 


